

**Reparatie curenta la Complexul
Educational Gimnaziu-Gradinita din
com. Cruzesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 323 042,36 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Panou informativ				
1	pret de piata	Panou informativ 600*800 mm	buc	1,000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
		Total Panou informativ Inclusiv salariu				2 250,00
		2. Sandrama				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	175,000	123,37 54,37	21 589,47 9 515,62
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	42,000	68,15 68,15	2 862,30 2 862,30
4	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	42,000	162,95 160,95	6 843,90 6 759,90
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (0.3 m3)	m2	42,000	87,59 34,08	3 678,93 1 431,15
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,420	2 275,52 229,07	955,72 96,21
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,300	238,40 18,13	71,52 5,44

1	2	3	4	5	6	7
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. RAL 9002	m2	42,000	309,10 87,00	12 982,23 3 654,00
9	CK26B	Montare elementelor de tinichigerie din tabla zincata RAL 9002 Cornier b=50*50 mm	m	141,000	53,95 29,00	7 606,95 4 089,00
		Total Sandrama Inclusiv salariu				56 591,02 28 413,62
		3. Pereu				
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,620	645,61 641,63	4 273,96 4 247,56
11	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,600	25,38 25,38	370,48 370,48
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,600	23,43 0,00	342,11 0,00
13	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	2,800	158,05 158,05	442,54 442,54
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,700	2 167,40 493,73	1 517,18 345,61
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	70,000	89,68 21,75	6 277,73 1 522,50
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6,	m2	70,000	216,10 43,21	15 127,01 3 024,70

1	2	3	4	5	6	7
		rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)				
		Total Pereu Inclusiv salariu				28 351,01 9 953,39
		4. Scara din beton la intrare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,200	20,43 19,57	106,21 101,79
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	8,500	38,06 3,27	323,55 27,77
19	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	5,700	301,11 232,00	1 716,30 1 322,40
20	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	3,800	142,40 68,87	541,11 261,72
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,840	91,99 50,75	353,23 194,88
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2	6,500	295,95 79,75	1 923,68 518,38
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	5,700	321,16 119,62	1 830,61 681,86
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	28,800	84,98 36,25	2 447,41 1 044,00
25	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu garnitura din cauciuc la trepte (Profil aluminiu cu cauciuc)	m	16,000	82,22 18,85	1 315,60 301,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scara din beton la intrare Inclusiv salariu				10 557,70 4 454,40
		5. Constructia WC in incinta cladirii				
26	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (pentru depistarea tevii de canalizare)	m3	1,500	192,13 192,13	288,19 288,19
27	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	1,500	13,05 13,05	19,58 19,58
28	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,500	64,27 63,07	96,41 94,61
29	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC (rezistent la umeditate) intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	8,700	515,96 194,53	4 488,86 1 692,44
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,700	6,10 2,17	53,06 18,92
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,700	47,09 39,88	409,66 346,92
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,700	6,10 2,17	53,06 18,92
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va concretiza cu beneficiarul)	m2	8,700	68,35 39,87	594,61 346,91

1	2	3	4	5	6	7
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	2,500	77,97 43,50	194,93 108,75
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	20,500	26,38 10,15	540,76 208,08
36	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	20,500	321,16 119,62	6 583,80 2 452,31
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2	2,600	295,98 79,75	769,55 207,35
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	2,600	360,12 159,50	936,30 414,71
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,500	2 627,62 58,73	3 941,43 88,09
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	79,32 23,20	634,54 185,60
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot D 110 mm 45*	buc	4,000	74,46 20,30	297,85 81,20
42	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	87,10 22,48	870,96 224,75
43	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	25,000	21,03 4,35	525,71 108,75

1	2	3	4	5	6	7
44	RpEE03A	Montarea prizelor interne, euro cu o pozitie 220V, 16A	buc	1,000	79,54 22,48	79,54 22,48
45	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu clapete	buc	1,000	74,37 21,75	74,37 21,75
46	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare interna, externa 150*120x70mm	buc	1,000	47,81 29,00	47,81 29,00
47	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	15,000	36,65 21,75	549,73 326,25
48	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Corp de iluminat LED 40 Wt pentru tavane armstrong)	buc	1,000	570,41 79,75	570,41 79,75
49	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S cu racord flexibil, robinet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"	buc	1,000	1 763,30 340,75	1 763,30 340,75
50	RpSB15A	Montarea Furtunului F/F gofrat p/u WC	buc	1,000	94,34 16,68	94,34 16,68
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, 600x450mm	buc	1,000	1 020,32 137,75	1 020,32 137,75
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u lavuare.	buc	1,000	791,62 119,62	791,62 119,62
53	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 914,83 25,38	1 914,83 25,38
54	SC13A	Oglinda sanitara avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 037,03 54,38	1 037,03 54,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia WC in incinta cladirii Inclusiv salariu				29 242,56 8 079,87
		6. Scara din beton				
55	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,800	645,61 641,62	1 162,10 1 154,92
56	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	0,960	158,06 158,06	151,74 151,74
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,960	90,63 90,63	358,88 358,88
58	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,960	25,37 25,37	100,48 100,48
59	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,960	23,44 0,00	92,82 0,00
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,750	554,83 71,73	416,12 53,80
61	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,200	158,71 87,00	825,28 452,40
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	40,290	38,06 3,26	1 533,49 131,44
63	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,760	1 569,54 420,50	4 331,92 1 160,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scara din beton Inclusiv salariu				8 972,83 3 564,24
		7. Pavaj zona 1				
64	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,000	203,62 116,00	1 221,72 696,00
65	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (asfalt, pietris, bordure)	100 m3	0,100	1 365,00 0,00	136,50 0,00
66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	22,000	23,43 0,00	515,37 0,00
67	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	0,600	2 167,40 493,73	1 300,44 296,24
68	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	6,000	683,07 130,50	4 098,41 783,00
69	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	2,200	158,05 158,05	347,71 347,71
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	53,000	89,68 21,75	4 753,15 1 152,75
71	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	60,000	216,10 43,21	12 966,00 2 592,60
		Total Pavaj zona 1 Inclusiv salariu				25 339,30 5 868,30
		8. Pavaj zona 2				

1	2	3	4	5	6	7
72	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,200	203,59 116,00	2 280,19 1 299,20
73	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,900	645,62 641,62	581,06 577,46
74	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,200	158,87 87,00	508,39 278,40
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	16,600	38,06 3,26	631,85 54,16
76	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,000	1 569,64 420,50	1 569,64 420,50
77	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (asfalt, pietris, bordure)	100 m3	0,170	1 365,00 0,00	232,05 0,00
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,400	23,42 0,00	876,04 0,00
79	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	1,120	2 167,39 493,71	2 427,48 552,96
80	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	11,200	683,04 130,50	7 650,00 1 461,60
81	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	4,440	158,05 158,05	701,73 701,73
82	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x6	m	111,000	89,68	9 954,71

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			21,75	2 414,25
83	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	224,000	216,10 43,21	48 406,35 9 679,04
84	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (placarea scarilor cu pavaj)	m2	4,500	268,11 54,37	1 206,51 244,68
		Total Pavaj zona 2 Inclusiv salariu				77 026,00 17 683,98

		Total	lei	238 330,42
		Asigurarea sociala	24,00 %	18 724,27
		Cheltuieli de transport	3,00 %	4 255,72
		Total	100,00 +	261 310,41
		Cheltuieli de regie	2,00 %	5 226,21
		Total	100,00 +	266 536,62
		Beneficiul de deviz	1,00 %	2 665,36
		Total	100,00 +	269 201,98
		TVA	20,00 %	53 840,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		323 042,36 78 017,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta la Complexul
Educational Gimnaziu-Gradinita din
com. Cruzesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 323 042,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,100	72,50	152,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,584	72,50	1 202,34
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,915	72,50	283,84
4.	7123010010200	Betonist	h-om	77,148	72,50	5 593,24
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,616	72,50	189,66
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	209,700	72,50	15 203,24
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,250	72,50	1 685,63
8.	7129020012800	Pavator	h-om	281,396	72,50	20 401,20
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,470	72,50	179,08
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,520	72,50	835,20
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,314	72,50	892,77
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,360	72,50	1 186,11
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,110	72,50	587,98
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,307	72,50	384,75
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,870	72,50	208,08
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,200	72,50	3 349,50
17.	7422010060100	Timplar	h-om	74,350	72,50	5 390,38
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,020	72,50	5 801,47
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,088	72,50	5 443,87
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,293	72,50	2 123,75
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	95,496	72,50	6 923,46
		Total manopera				78 017,80

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	48,50	48,50
2.	1212121212121	apa	m3	0,332	12,00	3,98
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,754	275,80	483,75
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,844	275,80	6 024,58
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,204	275,80	3 641,67
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,602	275,80	717,63
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,016	242,50	3,88
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,274	242,50	308,93
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,537	242,50	1 827,72
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,770	242,50	429,23
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,151	242,50	3 674,12
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,445	15,00	6,67
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	6 850,00	75,35
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,351	6 850,00	2 404,35
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,056	6 850,00	383,60

16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,052	6 850,00	356,20
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	894,500	0,15	134,19
18.	2010237318750	Distantieri	buc	19,617	3,50	68,65
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,021	1 850,00	38,85
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,220	342,50	417,85
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,500	2 485,50	3 728,25
22.	2051142950700	Dibluri	buc	23,040	1,20	27,65
23.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,050	1,20	15,66
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,400	35,00	14,00
25.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,520	23,80	59,98
26.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,680	24,50	41,16
27.	2320187315789	Decofrol	kg	1,464	25,00	36,60
28.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,313	2,50	3,28
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,750	120,00	90,00
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,610	24,50	63,94
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,480	62,50	217,50
32.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,017	62,50	1,06
33.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	9,660	75,80	732,23
34.	24302261000001	Fuga	kg	16,206	41,50	672,56
35.	2430226101010-1	Betonokontakt	kg	8,508	38,50	327,56
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,522	22,20	33,79
37.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,015	27,50	0,41
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,024	88,50	267,62
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,262	85,00	22,27
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,715	65,00	306,47
41.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,410	56,50	249,17
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,274	32,50	8,91
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,125	65,00	8,12
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,584	4,80	50,80
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,300	45,00	13,50
46.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,588	112,00	65,86
47.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,020	55,00	1,10
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,400	3,00	1,20
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	13,180	2,50	32,95
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	62,50	65,62
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	48,50	97,00
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	30,00	31,50
53.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta	m	2,550	24,50	62,47
54.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	25,00	7,65
55.	2521216717050-1	Teava din material plastic PPR d20	m	10,200	24,50	249,90
56.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	8,240	53,50	440,84
57.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	35,00	36,75
58.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	8,961	76,50	685,52
59.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,400	5,00	2,00
60.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,000	5,00	10,00
61.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,100	5,00	10,50
62.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,400	5,00	2,00
63.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,000	35,50	355,00
64.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	15,450	12,50	193,12
65.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	10,614	2,20	23,35
66.	2523156721015-1	Furtun F/F gofrat p/u WC	buc	1,000	76,50	76,50
67.	2523156721037-1	Cot D 110 mm 45*	buc	4,000	52,50	210,00
68.	2612132506710	Oglinda 400x500x600	buc	1,030	855,00	880,65

69.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	455,00	468,65
70.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	452,00	479,12
71.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	220,00	231,00
72.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	255,00	262,65
73.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	238,680	2,30	548,97
74.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	566,400	2,30	1 302,72
75.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	60,750	4,40	267,30
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 205,523	2,30	2 772,70
77.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 785,980	2,30	6 407,75
78.	2652102100737	Var hidratat	kg	35,340	4,00	141,36
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,617	3,30	2,04
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9,178	6,80	62,41
81.	2661112800600	Placi din beton (pavaj)	m2	4,725	134,50	635,51
82.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm	m2	359,310	134,50	48 327,20
83.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,458	155,50	5 669,22
84.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	18,270	42,50	776,48
85.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,232	0,00	0,00
86.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,262	0,00	0,00
87.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,068	0,00	0,00
88.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,271	0,00	0,00
89.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	156,732	4,80	752,31
90.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10 x 20 x 6	m	235,170	64,50	15 168,46
91.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,025	15,00	0,38
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,250	5,00	26,25
93.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,139	20,00	2,78
94.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	50,715	142,50	7 226,89
95.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	26,460	38,50	1 018,71
96.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,327	24,50	8,00
97.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	14,333	35,00	501,66
98.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,961	22,50	224,12
99.	2710703520285	Profil de suport	m	19,140	28,50	545,49
100.	2722103107001-1	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	27,038	15,30	413,68
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	2,730	188,80	515,42
102.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,610	32,00	19,52
103.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,654	32,00	20,93
104.	2743123549025-3	Profil aluminiu cu cauciuc la trepte	m	16,800	55,50	932,40
105.	2743123549026-3	Cornier din tabla zincata 50 x 50 mm	m	141,000	21,50	3 031,50
106.	2746167335100-1	Priza euro cu o pozitie 220V, 16A	buc	1,020	48,50	49,47
107.	2746167335100-2	Cutie de ramificare interna 150*120x70mm	buc	1,020	11,00	11,22
108.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	3,50	10,50
109.	2873122004100	Plase sudate	kg	66,044	32,80	2 166,24
110.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,332	32,00	202,62
111.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,660	3,50	12,81
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	666,000	0,80	532,80
113.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	256,041	0,50	128,02
114.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,20	2,40
115.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	15,450	0,80	12,36
116.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,80	3,20
117.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	220,500	0,60	132,30
118.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,660	1,20	4,39
119.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	30,845	27,50	848,24
120.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,061	35,00	2,14
121.	2874125886734	Nituri POP	buc	220,500	0,80	176,40

122.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	75,00	78,75
123.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,400	0,50	5,20
124.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	75,50	79,28
125.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,80	67,12
126.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	75,00	76,50
127.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	120,00	126,00
128.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	25,00	102,00
129.	2875274400502-1	Corp de iluminat LED pt tavane armstrong 40Wt	buc	1,000	485,00	485,00
130.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,366	35,00	12,81
131.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,080	150,00	1 062,00
132.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	575,00	575,00
133.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	185,00	194,25
134.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	95,50	100,28
135.	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,020	1 850,00	1 887,00
136.	321533125312-22	Panou informativ 600*800 mm	buc	1,000	2 250,00	2 250,00
137.	3220137315778	Decapant	kg	0,060	25,00	1,50
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	1,85	2,77
139.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,450	12,00	53,40
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,498	12,00	29,99
141.	4100126202818	Apa	m3	1,375	12,00	16,50
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,895	5,00	9,46
		Total materiale de construcții				141 857,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,330	75,00	999,75
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,010	300,00	3,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,315	355,00	111,83
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	787,500	14,20	11 182,50
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,158	75,00	11,85
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,398	25,00	34,95
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,412	25,00	85,30
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,979	300,00	293,70
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,206	35,00	7,21
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,242	25,00	106,05
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,329	528,00	173,71
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,560	495,00	1 762,20
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,029	25,00	0,73
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,573	40,00	22,92
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,702	525,00	368,55
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,048	265,00	12,72
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,504	35,00	52,64
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,440	85,00	122,40
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,330	25,00	333,25
20.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,222	35,00	42,77
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,249	25,00	6,23
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,415	35,00	14,52
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,640	10,00	86,40
24.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,179	122,00	631,84
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,564	35,00	19,74
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,076	300,00	22,80
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,025	224,00	5,60
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,264	221,00	1 826,34
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,430	265,00	113,95
		Total utilaje de construcții				18 455,45

Total	lei	238 330,42
Asigurarea sociala	24,00 %	18 724,27
Cheltuieli de transport	3,00 %	4 255,72
Total	100,00 +	261 310,41
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 226,21
Total	100,00 +	266 536,62
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 665,36
Total	100,00 +	269 201,98
TVA	20,00 %	53 840,38

Total deviz: **323 042,36**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie curenta la Complexul
Educational Gimnaziu-Gradinita din com.
Cruzesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Panou informativ				
1	pret de piata	Panou informativ 600*800 mm	buc			2 250,00
						0,00
	321533125312-22	Panou informativ 600*800 mm	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		2. Sandrama				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,37
						54,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	72,50	54,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 850,00	2,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 850,00	0,70
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 850,00	2,04
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 850,00	0,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	14,20	63,90
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			68,15
						68,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	72,50	34,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	72,50	34,08
4	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			162,95
						160,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	72,50	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	72,50	30,45
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	25,00	2,00
5	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (0.3 m3)	m2			87,59
						34,08
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	72,50	3,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	72,50	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 850,00	48,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			2 275,52
						229,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	72,50	229,07
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,00	9,48
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	23,80	142,81
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	75,80	1 743,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	62,50	2,52
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	24,50	98,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	7,14
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	265,00	30,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	224,00	12,81
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			238,40
						18,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	72,50	18,13
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	112,00	219,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	224,00	0,73
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. RAL 9002	m2			309,10 87,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	72,50	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	142,50	172,07
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	38,50	24,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,20
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	35,00	11,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	56,50	5,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
9	CK26B	Montare elementelor de tinichigerie din tabla zincata RAL 9002 Cornier b=50*50 mm	m			53,95 29,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,50	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,50	5,80
	2743123549026-3	Cornier din tabla zincata 50 x 50 mm	m	1,0000	21,50	21,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3. Pereu				
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			645,61 641,63
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	72,50	449,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	72,50	192,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
11	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,38 25,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	72,50	25,38
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,43 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	221,00	23,43
13	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			158,05 158,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	72,50	158,05
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 167,40 493,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	72,50	493,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,80	1 406,59
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	122,00	261,09
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			89,68 21,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	72,50	8,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,50	13,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	242,50	0,73
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10 x 20 x 6	m	1,0050	64,50	64,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2			216,10 43,21

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,50	42,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,50	1,15
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm	m2	1,0150	134,50	136,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	242,50	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	242,50	10,38
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		4. Scara din beton la intrare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,43 19,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,50	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,50	10,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			38,06 3,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	72,50	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,50	0,37
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
19	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			301,11 232,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,50	203,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,50	29,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,30	26,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	24,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	242,50	17,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,13
20	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			142,40 68,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,50	14,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	72,50	54,37
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	342,50	34,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 850,00	7,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 850,00	7,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 850,00	10,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,99 50,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,50	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	242,50	10,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			295,95

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm				79,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	72,50	79,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	155,50	161,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,80	31,03
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	41,50	17,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			321,16 119,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	72,50	119,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	155,50	160,19
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,80	17,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	41,50	19,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			84,98 36,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,50	29,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	27,50	29,45
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,80	1,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	88,50	9,29
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	85,00	4,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
25	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu garnitura din cauciuc la trepte (Profil aluminiu cu cauciuc)	m			82,22 18,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	72,50	18,85
	2743123549025-3	Profil aluminiu cu cauciuc la trepte	m	1,0500	55,50	58,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	242,50	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		5. Constructia WC in incinta cladirii				
26	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (pentru depistarea tevii de canalizare)	m3			192,13 192,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	72,50	192,13
27	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,05 13,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	72,50	13,05
28	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			64,27 63,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	72,50	63,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
29	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC (rezistent la umeditate) intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			515,96 194,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	72,50	194,53
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	42,50	89,25
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	22,50	25,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	62,70
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	76,50	78,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,20	2,68
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adezivă "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,50	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	65,00	35,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,20	3,88
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,80
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,71
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,27
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,10 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,50	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,50	3,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			47,09 39,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,50	32,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,10 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,50	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,50	3,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va concretiza cu beneficiarul)	m2			68,35 39,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,50	39,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	62,50	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			77,97 43,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	72,50	39,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,50	3,62
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta	m	1,0200	24,50	24,99
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	27,50	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	65,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	242,50	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	45,00	5,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,13
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			26,38 10,15
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	72,50	10,15
	2430226101010-1	Betonkontakt	kg	0,4150	38,50	15,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			321,16 119,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	72,50	119,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	155,50	160,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,80	17,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	41,50	19,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2			295,98 79,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	72,50	79,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	155,50	161,78
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,80	31,03
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	41,50	17,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			360,12 159,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,50	10,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,50	148,63
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	188,80	198,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 627,62 58,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	72,50	52,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,50	5,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 485,50	2 485,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			79,32 23,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	72,50	23,20
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	53,50	55,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,50	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot D 110 mm 45*	buc			74,46 20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	72,50	20,30
	2523156721037-1	Cot D 110 mm 45*	buc	1,0000	52,50	52,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,50	1,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
42	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			87,10 22,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	72,50	22,48
	2521216717050-1	Teava din material plastic PPR d20	m	1,0200	24,50	24,99
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,50	35,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	55,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	35,00	0,72
43	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m			21,03 4,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	72,50	4,35

1	2	3	4	5	6	7
	2722103107001-1	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	15,30	16,55
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,50	0,13
44	RpEE03A	Montarea prizelor interne, euro cu o pozitie 220V, 16A	buc			79,54
						22,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	72,50	22,48
	2746167335100-1	Priza euro cu o pozitie 220V, 16A	buc	1,0200	48,50	49,47
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,30	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
45	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu clapete	buc			74,37
						21,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	72,50	21,75
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	48,50	48,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,30	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
46	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare interna, externa 150*120x70mm	buc			47,81
						29,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	72,50	29,00
	2746167335100-2	Cutie de ramificare interna 150*120x70mm	buc	1,0200	11,00	11,22
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,30	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
47	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			36,65
						21,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	72,50	21,75
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	12,50	12,87
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,80	0,82
48	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Corp de iluminat LED 40 Wt pentru tavane armstrong)	buc			570,41
						79,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	72,50	79,75
	2875274400502-1	Corp de iluminat LED pt tavane armstrong 40Wt	buc	1,0000	485,00	485,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,20	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,30	0,26
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
49	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S cu racord flexibil, robinet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"	buc			1 763,30
						340,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	72,50	340,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	452,00	479,12
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	220,00	231,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	185,00	194,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	95,50	100,28
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	62,50	65,62
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	75,50	79,28
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
50	RpSB15A	Montarea Furtunului F/F gofrat p/u WC	buc			94,34
						16,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	72,50	16,68
	2523156721015-1	Furtun F/F gofrat p/u WC	buc	1,0000	76,50	76,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	32,50	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, 600x450mm	buc			1 020,32 137,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	72,50	137,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	455,00	468,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,80	67,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	255,00	262,65
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u lavuare.	buc			791,62 119,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	72,50	119,62
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	575,00	575,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,50	97,00
53	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 914,83 25,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	72,50	25,38
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
54	SC13A	Oglinda sanitara avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 037,03 54,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	72,50	54,38
	2612132506710	Oglinda 400x500x600	buc	1,0100	855,00	880,65
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		6. Scara din beton				
55	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			645,61 641,62
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	72,50	449,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	72,50	192,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
56	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			158,06 158,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	72,50	158,06
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			90,63 90,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	72,50	18,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	72,50	72,50
58	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,37 25,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	72,50	25,37
59	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,44 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	221,00	23,44
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			554,83 71,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,50	71,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,80	316,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	355,00	149,11
61	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			158,71 87,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,50	10,88

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	72,50	76,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	342,50	34,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 850,00	23,71
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 850,00	3,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			38,06 3,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	72,50	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,50	0,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
63	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 569,54 420,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	72,50	373,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,50	47,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	666,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	242,50	187,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	275,80	190,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		7. Pavaj zona 1				
64	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			203,62 116,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	72,50	116,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	528,00	10,12
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
65	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (asfalt, pietris, bordure)	100 m3			1 365,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	525,00	1 365,00
66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,43 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	221,00	23,43
67	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			2 167,40 493,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	72,50	493,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,80	1 406,58
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	122,00	261,08
68	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			683,07 130,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	72,50	130,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	242,50	62,08
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,80	28,13
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,80	350,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	495,00	102,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	265,00	6,63

1	2	3	4	5	6	7
69	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			158,05 158,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	72,50	158,05
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			89,68 21,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	72,50	8,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,50	13,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	242,50	0,73
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10 x 20 x 6	m	1,0050	64,50	64,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
71	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			216,10 43,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,50	42,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,50	1,15
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm	m2	1,0150	134,50	136,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	242,50	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	242,50	10,38
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		8. Pavaj zona 2				
72	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			203,59 116,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	72,50	116,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	528,00	10,09
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
73	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			645,62 641,62
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	72,50	449,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	72,50	192,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	25,00	3,76
74	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			158,87 87,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,50	10,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	72,50	76,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	342,50	34,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 850,00	23,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 850,00	4,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			38,06 3,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	72,50	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,50	0,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
76	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 569,64 420,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	72,50	373,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,50	47,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	666,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	242,50	187,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	275,80	190,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,52
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
77	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (asfalt, pietris, bordure)	100 m3			1 365,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	525,00	1 365,00
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	221,00	23,42
79	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			2 167,39 493,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	72,50	493,71
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,80	1 406,58
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	122,00	261,10
80	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			683,04 130,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	72,50	130,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	242,50	62,08
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	275,80	28,12
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	275,80	350,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	495,00	102,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	265,00	6,63
81	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			158,05 158,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	72,50	158,05
82	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			89,68 21,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	72,50	8,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,50	13,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	242,50	0,73
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10 x 20 x 6	m	1,0050	64,50	64,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
83	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			216,10 43,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,50	42,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,50	1,15
	2661122800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm	m2	1,0150	134,50	136,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	242,50	1,21
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	242,50	10,38
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
84	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (placarea scarilor cu pavaj)	m2			268,11 54,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	72,50	47,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
	2661112800600	Placi din beton (pavaj)	m2	1,0500	134,50	141,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	242,50	12,12
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	4,40	59,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	25,00	0,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.